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Ancient Coins (600 BC to AD 700) 

 

 

 

 

 

1 Ancient Taurine alias Nandi-Pada (c. 250 BC), 

Maurayan era, Malwa region. Gold, 0.11 g, a small 

Taurine also identified as a foot-print of a Bull (Nandi-

Pada). Hand-made. Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 500-700  

 

 

 

 

 

2 Shakya Mahajanapada (c. 600 BC), Punch-marked 

Coins, Silver, 6.49 g, 5 Shana, rectangular, Single Punch 

type. The main central punch consists of a Cross type 

symbol with a solid square at the center and dots around. 

Minute ancillary symbols around the main State symbol. 

The coin has two laminated flans wherein additional 

pieces of silver have been laminated over the surface of 

the coin to adjust the proper weight of the coin. Unifaced, 

blank reverse. Very Fine+, Not listed by Rajgor. 

Unpublished and Extremely Rare.  

Estimate: ₹ 6,000-9,000  

 

 

 

 

 

 

 

3 Shakya Mahajanapada (c. 600 BC), Punch-marked 

Coins, Silver, 6.75 g, 5 Shana, Square, Single Punch type. 

The central punch has a three-crescents symbol. Minute 

auxiliary symbols around. Lumbini Hoard type. Rajgor 

Series 33, Type 533. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 

 

 

 

 

 

4 Kashi Mahajanapada (c. 525-465 BC), Silver, 3.86 g, 

Karshapana, Punch-marked Coins, four-symbol type, 

with a Swastika-type pentagon symbol (Rajgor Series 58). 

Jakhania Hoard type. Combination of the four symbols is 

not listed earlier. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

5 Vanga Janapada (c. 550-400 BC), Billon, 2.52 g, 

Karshapana, Punch-marked Coins, three-symbol type 

with a Boat representing maritime trade of Bengal, a 

Chakra and an armed symbol on obverse. Unifaced. 

Rajgor Series 4, Type but the third symbol of an armed 

motif is not reported. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500  

 

 

 

 

6 Surashtra Janapada (c. 350-200 BC), Silver, 0.79 g, ¼ 

Karshapana, Punch-marked Coins, Single-composite 

symbol type with a six-coned arches over a platform on 

obv. Unifaced, Junagadh Hoard 1985 type. This is a 

single-use coin of the Janapada, as most of these coins are 

restruck for a number of times. Hence to find a single-use 

coin like this is rare. Rajgor Series 18, Type 414a. Very 

Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 900-1,200 

 

 

 

 

 

 

7 Magadha Empire (c. 400-300 BC), Silver, 3.09 g, 

Karshapana, Punch-marked Coins, five-symbols type, 

six-armed symbol, sun, a hare, a dense tree and a fish 

symbols on obverse. A minute banker’s mark on rev. 

Gupta & Hadaker, Series III, Type 307. Very Fine+, all 

five symbols are clear and distinct, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-,2000 
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8 Post-Maurayan Mathura (c. 200-150 BC), Silver, 3.28 

g, Karshapana, Punch-marked Coins, God Parshuram 

type; five-symbols on obverse and one symbol on reverse. 

Six-armed, sun, Standard-in-railing, tree-in-railing, 

Hindu God Parshuram standing with raised hands and 

holding a Plough, a Bull with Sun at the back symbol on 

obverse. A Sun symbol on reverse. Gupta & Hardaker 

Series Va, Type 497 and designated as VR. Extremely 

Fine, Very Rare. 

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

 

9 Post-Maurayan Vidarbha (c. 200-150 BC), Silver, 3.21 

g, Karshapana, Punch-marked Coins, five-symbols on 

obverse and two symbols on reverse. Six-armed, sun, 

Standard-in-railing, tree-in-railing, a composite symbol 

with a Swastika & a Taurine on obverse. A Damaru and a 

Triskali on reverse. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 

 

 

 

 

 

 

10 Post-Maurayn Signet Ring (c. 250-100 BC), Conch-

shell (Shankha), 5.22 g, four Brahmi letters inscribed on 

the face of the Signet Ring, they read like Patahasa. 

Known from a Mauryan region dating back to about 250 

to 100 BC. Unusual and reported very Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-3,000 

 

 

 

 

 

11 Bhadra Dynasty of Vidarbha, Damabhadra (C. 200-

150 BC), Copper, 2.41 g, Punch-marked type, five 

punches with a punch having Brahmi legend 

Damabha(dasa) = of Damabhadra. Ujjain symbol in 

center. Unifaced. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

 

 

 

 

 

12 Agroha Dynasty of Punjab (c. 200-150 BC), Copper, 

1.75 g, die-struck type with a. big tree in railing in the 

center, Brahmi legend on the right side a wavy river 

symbol on the right side of obverse. A big Swastika 

placed in the center of obverse. About Very Fine, Very 

Rare.  

Estimate: ₹ 9,000-12,000 

 

 

 

 

 

13 Erikachha City-State (c. 200-150 BC), Copper, 3.69 g, 

Punch-marked type, with four symbols on obverse and 

five symbols on reverse with an inscribed punch reading 

Erikachha. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

 

 

 

 

14 Vidisha-Eran (c. 300-200 BC), Copper, 8.87 g, Punch-

marked type, Four-symbols type with fishes and turtle in 

a river, a horse, an Ujjayini symbol and a tree in railing 

on obverse. Unifaced. Patinated, Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,200-1,500 

 

 

 

 

 

 

 

15 Vidisha-Eran (c. 300-200 BC), Copper, 3.36 g, Punch-

marked type, Four-symbols type with fishes and turtle in 

a river, an elephant walking to left, a Standard in railing, 

and a Taurine in an enclosure on obverse. A single symbol 

of a Taurine on reverse. Patinated, Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,200-1,500 
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16 Vidisha City-State (c. 250-200 BC), Copper, 7.86 g, 

retrograde Brahmi legend reading from right to left 

(Ve)disasa = Of Vidisha. A small tree in railing at the top. 

The whole execution is done in a big oval punch on 

obverse. Unifaced. With a small bend at one corner of the 

flan indicating from where the coin blank was cut from 

the sheet of metal. Uncirculated for the type, Extremely 

Rare in this high grade.  

Estimate: ₹ 20,000-30,000 

 

 

 

 

 

 

17 Tripuri City-State (c. 200-150 BC), Eastern Malwa,  

6.98 g; Brahmi legend Tipuri in the first line; two symbols 

of a Hollow Cross and a Three-arched Hill with a 

Crescent at top placed in the second line on obverse. 

Blank reverse. Unifaced. Almost UNC, Extremely Rare 

in this high grade.  

Estimate: ₹ 7,000-9,000  

 

 

 

 

 

 

18 Kaushambi (c. 200-150 BC), Jethamitra, a deity 

standing in center, facing front, Brahmi legend on the 

right on obverse. A deity standing with a hand on waist, 

and a tree in railing on the right side on reverse. 

Unpublished, About Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

19 Kaushambi (c. 200-150 BC), Mitra rulers, Copper, 

7.57 g, a tree in railing in the center with Brahmi legend 

below, a counter-mark of a Taurine in the left field on 

obverse. A bull standing to right facing a six-arched hill 

which is surmounted by a Taurine on reverse. Very Fine, 

Rare. 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

 

20 Mauryas (c. 250-200 BC), Copper, 2.53 g, Full Unit, 

Uninscribed Cast, with an elephant walking to left and a 

Swastika at the top on obverse. Three symbols on reverse, 

a tree in railing, a Stupa and a Hollow Cross. About 

Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 600-800 

 

 

 

21 Mauryas (c. 250-200 BC), Copper, 1.07 g, Half Unit, 

Uninscribed Cast, with an elephant walking to left and a 

Swastika at the top on obverse. Three symbols on reverse, 

a tree in railing, a Stupa and a Hollow Cross. About 

Extremely Fine, Rare to find a Half denomination of the 

previous lot.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

 

 

 

 

22 Indo-Greeks, Apollodotus II (c. 80-60 BC), Copper, 

14.09 g, Full Unit, Greek God Apollo standing holding 

arrow to right, monogram to left & Greek legend around 

on obverse. Tripod of Apollo in the center, Kharoshthi 

legend on right, left and top reads, Maharajasa Tratrasa 

Apaladatasa. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

 

 

23 Indo-Scythians, Azes (c. 58-30 BC), 12.49 g. City-

goddess seated frontally on a throne, holding cornucopia, 

Greek legend BASILEOS BASILEON MEGALOU 

AZOU around on obverse. Greek God Hermes standing, 

holding caduceus, monograms to either side; Kharoshthi 

legend Maharajasa Rajarajasa Mahatasa Ayasa around on 

reverse. ISCH 101.1. Very fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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24 Satavahanas, Gautamiputra Satarkarni era (c. AD 100-

150), Lead, 4.09 g, Junnar Lion type with a majestic lion 

standing to left on obverse. An Ujjain symbol in the center 

with traces of Brahmi legend around on reverse. Very 

Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

 

 

 

25 Satavahanas (c. AD 50-100), Anonymous, Lead, 3.42 

g, Nashik Lion type, with a baby lion standing to right 

with a Swastika at its back on obverse. A tree in railing 

on reverse. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

26 Satavahanas (c. AD 50-100), Anonymous, Copper, 

1.11 g, Vidarbha type, with a Swastika punched in the 

center of an earlier type on obverse. A tree in railing on 

reverse. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

 

27 Post- Satavahana Central India, Copper, 3.86 g, 

Gautamiputra Vishakhadatta (AD 150-200), a Nandipada 

enclosed in a rectangle in the center, flanked by a 

standard/sword to the right, Brahmi legend (Rajño 

Gotami) putasa Shri Vi (shakhadattasa) around. Unifaced. 

Unpublished only one coin of this ruler is known with full 

name. Very Fine+, Rare.  

It is not known to which dynasty the king Gautamiputra 

Vishakhadatta belonged but it is certain that he must have 

risen to power in the aftermath of the Satavahana power 

being gradually eliminated from Vidarbha and the regions 
of Central India immediately to the North. A power 

struggle appears to have erupted here with the Maghas, 

the Nagas and the Vakatakas contesting for supremacy. 

Estimate: ₹ 7,000-10,000 

 

 

 

 

 

28 Anandas of Karwar, Mulananda (c. 100 BC), Lead, 

16.49 g, a basket type eight-arched hill in the center, with 

Brahmi legend around, Rajno Mulanandasa (of 

Mulananda) on obverse. A tree in railing in the center with 

a Swastika on bottom-left, and other minor symbols on 

reverse. Patinated, uncleaned, About Extremely Fine for 

this broad flan coin, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

 

 

29 Anandas of Karwar, Anonymous (c. 100 BC), Lead, 

0.80 g, smallest unit of this series, with six-arched hill in 

the center and a river represented by a wavy line beneath 

it on obverse. A Shrivatsa, the symbol of Goddess 

Lakshmi on reverse. Unlisted, About Extremely Fine, 

Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

 

30 Lesser Satavahanas of Banavasi, Chutukulananda 

Satakarni (c. 250-300 AD), Lead, 10.74g. A ten-arched 

hill in centre; Brahmi legend reads Raño 

Vinhukada Chutukulananda Satakanisa clockwise from 3 

o'clock on obverse. A Tree-in-railing; strung bow and 

arrow to right on reverse. Not listed in MCSI. Very Fine+, 

Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000  

 

 

 

 

31 Hiranyaka dynasty of South Central Karnataka / 

Andhra Pradesh (c AD 300-350), Lead, 10.21 g, 

Uninscribed 'horse' type . An Ashvamedha-Horse facing 

right, Shrivatsa symbol above, a pellet in front on obverse. 

A Six-arched hill with pellets in arches and a tree-in-

railing, with wavy line below. MIGIS-9 type 1396. Very 

Fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,000-1,200 
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32 Kushana Empire, Kanishka I (c. AD 127-152), Copper, 

16.72 g. Nimbate bearded King standing in the left 

profile, wearing a tunic and heavy boots; holding spear, 

sacrificing at an altar; Bactrian legend ShAO 

KA/NEShKI on either side, on obverse. Lunar deity Mao 

(Moon) standing to left, holding out right hand in 

blessing, and the left hand placed on waist; Bactrian 

legend, MAO on right, and Tamgha in left field. Goebl 

774, MACW 3079. Beautifully toned with green patina, 

Extremely Fine for the type, Very Rare in such high 

grade. 

Estimate: ₹ 9,000-12,000 

 

 

 

 

 

33 Kushana Empire, Kanishka I (c. AD 150-250), 

Terracotta, 4.30 g, diameter of 24.40 mm, 6 mm thick. 

Ancient Replica of Gold Dinar, with the complete die 

impression of the obverse having the king standing to left 

and full Kushano-Greeko legend around. Found in 

Haryana in 1990s. About Mint State, Very Rare to find 

such a complete piece of ancient forgery.  

Estimate: ₹ 5,000-7,000 

 

 

 

 

 

 

 

34 Western Kshatrapas, Nahapana (c. AD 25-75), Silver, 

2.11 g, Karshapana, Portrait type with Greek legend 

around the bust of the ruler on obverse, Thunderbolt with 

an arrow and legends in Brahmi and Kharoshthi on 

reverse. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 700-900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 Western Kshatrapas, Chastana (c. AD 78-100), 

Copper, 1.23 g, Horse type, a horse standing to right with 

Greek legend around on obverse. Three arched hill with 

crescent and Brahmi legend starting with Rajnow 

Mahaksha…chastanasa on reverse. Very Fine for the 

type, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

36 Western Kshatrapas, Ishvaradatta (c. AD 250), Silver, 

2.16 g, Karshapana, Portrait type with Greek legend 

around and a numeral 1 for the First year behind the bust 

of the ruler on obverse. Brahmi legend with the name of 

the ruler as Mahakshatrapa and the year of issue as Varshe 

Prathame (the 1st Year). Very Fine, Rare with the numeral 

1 on obverse.  

Estimate: ₹ 2,500-3,500 

 

 

 

37 Western Kshatrapas, Vijayasena (c. AD 248-185), 

Silver, 2.13 g, Karshapana, Year 174, Lakhi – Brokage of 

obverse, with the year of issue readable behind the bust as 

174 (= AD 252). Portrait type with Greek legend around 

on obverse. Lakhi or incused impression of the obverse 

bust on reverse. Very Fine, Rare to find a Lakhi with full 

year of issue.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

38 Western Kshatrapas, Rudrasimha III (c. AD 388-410), 

Silver, 1.90 g, Karshapana, Portrait type with Greek 

legend around and year numerals Vashe 3xx behind the 

bust of the ruler on obverse. Brahmi legend with the name 

of ruler and his father as Mahakshatrapa on reverse. Very 

Fine and Rare to find complete Brahmi word Varshe 

before the year of issue on obverse.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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39 Gupta Empire, Chandragupta I (c. AD 319-343), Gold, 

7.69 g, Dinar, “Archer & Goddess on Throne” type. 

King nimbate, standing left, holding bow by the top, in 

left hand and with the left hand holding bow at top, 

Chandra in Brahmi below arm, Garudadhvaja to left on 

obverse. Goddess Ardoksho seated facing front, on a four-

legged throne, holding Cornucopia in left hand, She is 

scattering gold coins with her out-stretched right hand. 

Royal Tamgha in the top-left field; label in Brahmi legend 

'Shri Vikramah' in the right field (Sanjeev Kumar, TGE 

2017, similar to Class I, variety D.2, page 160). On the 

plate specimens of Sanjeev Kumar, all of the illustrated 

coins have empty right hand of the Goddess without 

coins; however, on present coin, 3 coins are being 

scattered from the right hand of the Goddess. Very Fine+, 

not listed by Sanjeev Kumar, Extremely Rare. 

Estimate: ₹ 90,000-1,20,000  

 

 

40 Gupta Empire, Chandragupta II (c. AD 375-415), 

Gold, 7.62 g, Dinar, Chhatra type; Nimbate king standing 

facing left with his fist on the hilt of the sword he carries, 

offering in a Fire Altar on his right, a Dwarf has right leg 

bent up, is holding a Chhatra – parasol over the head of 

the king, on obverse. Nimbate Goddess Lakshmi standing 

on a lotus, facing front, and holding a diadem in right and 

a lotus stalk in left hand; Brahmi legend Vikramaditya 

(partly visible) to the right and tamgha to left. (Sanjeev 

Kumar, TGE 2017, Class I, Var. A.1, Page 252). Very 

Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 1,00,000-1,10,000  

 

 

 

 

 

 

41 Gupta Empire, Chandragupta II (c. AD 375-415), 

Lead, 4.81 g, Garuda type with a Garuda seated, facing 

front on obverse. Brahmi legend Shri Vikrama on reverse. 

About Extremely Fine, Rare in this high grade.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42 Gupta Empire, Kumaragupta I (C. Ad 414-455), 

Silver, 2.06 g, Karshapana, Portrait type with the name of 

the ruler as Maku Gupta. Bust of the king to right with 

traces of Greek legend around on obverse. A Garuda 

standing in the center of the coin and Brahmi legend reads 

around, Parama Bhagavata Maharajadhiraj Shri Maku 

Gupta Mahendraditya. Earlier it was thought as this was 

a new ruler but palaeographically it is the degenerative 

type of the main coins of Kumaragupta of western India. 

Rajgor, Numismatic Digest. About Extremely Fine, Very 

Rare.  

Estimate: ₹ 7,000-9,000 

 

 

 

 

 

 

43 Gupta Empire, Kumaragupta I (C. Ad 414-455), Lead, 

2.08 g, Garuda type, the divine bird Garuda is placed in a 

square and again within a dotted border on obverse. 

Brahmi legend Shri Kumara gupta arranged in a circular 

fashion around a central circle on reverse. Probably 

unpublished type, About Extremely Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 
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44 Gupta Empire, Skandagupta (C. AD 455-478), Silver, 

1.90 g, Karshapana, Portrait type with the bust of th eking 

to right on obverse. A Garuda standing in the center of the 

coin and Brahmi legend reads around, Parama Bhagavata 

Rajadhiraj Shri Skandagupta Kramaditya on reverse. 

Complete Brahmi legend on reverse makes this coin rare. 

Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

45 Traikutakas, Dahrasena, son of Indradatta (c. AD 250-

300), Silver, 1.62 g, Drachm, Bust of king facing right on 

obverse. A Three-arched hill, flanked by sun and moon, 

wavy line below; Brahmi legend Maharajedradatta 

putrasa Paramavaishnava Maharaja Dahrasenasa around 

on reverse. MAC 5080. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

 

 

 

 

 

 

46 Post-Guptas of Bengal, Samatata region, Balabhata of 

Khadga dynasty (c. AD 700-750), debased Gold, 5.67 g, 

Dinar. Stylised representation of 'archer' king holding 

bow and arrow in each hand, 'Nandi' standard in the 

backdrop; Brahmi letter Shri to the left of the head, and 

legend Bala / Bhata in two lines below the bow on 

obverse. Stylised representation of goddess, facing right 

making a gesture of reassurance, with curved lines 

(drapery?) behind her back; traces of crude inscription to 

right on reverse. ECB SAM17.2. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 25,000-30,000 

 

47 Vishnukundin dynasty of Vengi (c. AD 500-600), 

anonymous, alloyed Copper, 6.83 g, . A Lion facing to 

right with raised paw, sun and moon above and a 

Shrivatsa symbol in front on obverse. A Conch shell 

between two tridents within rayed circle on reverse. 

MCSI no.180. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

 

Hindu Coins of Medieval India  
 

 

 

 

 

 

48 Western Chalukyas of Kalyani (c. AD 1100-1200), 

Gold, 0.37 g, Fanam, a roaring lion facing right with its 

paw raised on obverse. Symbols of Gada (Mace) and 

Ankush (Goad) in dotted circle on reverse. Anonymous. 

Extremely Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 22,000-25,000 

 

 

 

49 Hoysalas (c. AD 12th century), Gold, 0.12 g, ¼ Fanam, 

a Lion roaring to right on obverse. Kannada letter Ba on 

reverse. Extremely Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

 

 

50 Hoyasala Feudatories of Malabar Coast (c. AD 1500-

1600), Gold, 0.39 g, Veera Raya Fanam, a stylized Lion 

with a crescent design, known as Kaali on obverse. 

Stylized Boar with vertical line over its back on reverse. 

Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

 

 

51 Gangas of Talakad (10th century AD), Gold, 0.9 g, ¼ 

Fanam, an ornate Elephant to right on obverse, floral 

scroll on reverse. Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

  

 

 

 

52 Vijayanagar Empire, Sangama dynasty, Devaraya I 

(AD 1406-1422), Gold, 3.39 g, Varaha Pagoda, God 

Shiva and Parvati seated, facing front on obverse. 

Devanagari legend Sri Pra/tha padeva/raya in three lines 

on reverse. Girijapathi 069. Ex-mount.  

Estimate: ₹ 18,000-20,000 
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53 Vijayanagar Empire, Aravidu dynasty, Thirumalaraya 

(AD 1565-1578), Gold, 1.69 g, ½ pagoda, Lord Rama and 

Sita seated with Lakshman  standing as an attendant on 

obverse. Nagari legend sri ti/rumala/raya on reverse. 

MCSI-I 805 - 806. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 9,000-11,000 

 

54 Paramaras of Malwa, Gadhaiya - derivative coinage, 

(c. AD 1200 - 1300), Billon, 3.79 g, Gadhaiya motif 

similar to Deyell 172b. Gadhiya head on obverse. 

Devanagari legend Shri Om / Kara in two lines on reverse. 

Very Fine with complete name of the ruler.  

Estimate: ₹ 800-1,000 

 

 

 

 

 

55 Gurjar-Prathiaras, Bhoja Deva I (c. AD 836-885), 

Silver, 3.49 g, Varaha Dramma, Adivarah type, Lord 

Varah, the incarnation of Vishnu in the form of a Boar, 

standing and holding Planet Earth on his tusk, his left 

hand is placed on his raised left knee on obverse. 

Devanagari legend on reverse reads, Shrimadadi Varah in 

two lines. Deyell 8. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

56 Kashmir, Kidarite Kushana, Base Gold, 6.01 g, Dinar, 

in the name of Pratapaditya II (c. AD 500-600), Crude 

representation of a Kushan-style king offering sacrifice; 

Brahmi legend Kira(da) under his arm, on obverse. A 

crude representation of Goddess Lakshmi seated on 

throne; Brahmi legend Sri Pratapa in right field, on 

reverse. Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

57 Chalukyas of Gujarat, Rana Hasti (c. AD 900-1,000), 

Silver, 0.45 g, Hasti Dramma. An Elephant facing right 

within beaded border on obverse. Devanagari legend Shri 

Rana hasti in two lines on reverse. Extremely Fine, 

Scarce. 

Estimate: ₹ 900-1,200 

 

 

 

58 Chalukyas of Gujarat, Siddhraj Jayasimha (c. AD 900-

1,000), Silver, 0.39 g, Hasti Dramma, an elephant walking 

to right with a long trunk touching the ground on obverse. 

Early Devanagari legend reading on reverse, Shrimad 

Jayasi / piya. The Nagari script is bold and cruder in 

nature, indicating a later mintage of the Chalukyas. About 

Extremely Fine. 

Estimate: ₹ 900-1,200 

 

 

 

 

59 Hindu Shahis of Kabul and Ohind, Spalapati (c. AD 

750-900), Silver, 2.93 g, Drachma, A recumbent bull 

facing left with nearly complete Nagari legend ‘Shri 

Spalapatih’ above on obverse. A rider on a caparisoned 

horse with Sarada letter ‘Ma’ in the left field on reverse. 

Very Fine+.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

 

 

60 Chudasama dynasty of Saurashtra (12th -13th century), 

Copper, 2.66g, Early Medieval (pre-Islamic) Gujarat, 

anonymous. A Shankha (Conch Shell) in dotted border on 

obverse. Devanagari letter Shri in circle and dotted 

borders on reverse. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

61 Ranas of Mewar, Sisodiya dynasty, Rana Sangrama 

Simha or Rana Sanga (c. AD 1509-1527), Copper, 8.47 g, 

Falus, dated VS 1573 (= AD 1516). Devanagari legend 

Shri Rana Sangrama Sahi followed by year 1573 in 

numbers on obverse. Garbled Arabic inscription on 
reverse. G&G M269 (listed as RR). About Extremely 

Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
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Sultanate Coins of Islamic India  

(AD 712 to 1700) 

 

Bengal Sultanate 

 

 

 

 

 

 

 

62 Ghiyas-ud-din Azam Shah (AH 792-813, 1389-1410 

AD), Silver Tanka, 10.54 g, Hadrat Firuzabd Mint, Nasir 

amir al-mu ’minin ghawath al-islam (G&G B242). Very 

Fine+. 

Estimate: ₹ 1,200-1,500 

 

Bijapur Sultanate 

 

 

 

 

 

63 Sikandar Shah, Gold, 3.31 g, Hudki Pagoda. A motif 

with Persian initial 'Sin' for Sikandar. A boat-like symbol 

possibly the Gol Gumbaj of Bijapur. G&G BJ47. 

Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 17,000-19,000 

 

 

64 Ali Adil Shah II (1656-1672 AD), Silver, 4.69 

g, Dabhol mint. Arabic legend Sultan ali 'adil shah on 

obverse. Arabic legend zarb larin dabholi, sanah 107x. 

G&G BJ37. Very Fine+. Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-7,000  

 

Delhi Sultanate 

 

 

 

 

65 Khiljis, Qutb-ud-din Mubarak Shah Khilji (1316-1320 

AD), Billon, 6 Gani, minted at Delhi; Khalifa rabb al-

almin qutb ud din abul al Muzaffar on obverse; Mubarak 

shah al-sultan bin al-sultan al-wasthiq billah amir al-

muminin on reverse, AH 717 (Rajgor# 1022, G&G# 

D272). About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 700-900 

 

 

 

 

 

 

 

66 Tughluqs, Ghiyath al-Din Tughluq (1320-1325 AD), 

Silver, Tanka, Hazrat Delhi mint, AH 725, Rajgor# 1083, 

G&G D306. About Extremley Fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,500-2,000  

 

 

 

 

 

 

 

67 Suris, Sher Shah Suri (1538-1545 AD), Silver, Rupee, 

Mintless (Circular areas) type, AH 948, G&G D829, 

Broad flan with nearly complete circular margins. Minor 

test marks, Very Fine+, Scarce with full margins.  

Estimate: ₹ 1,600-,2000 

 

 

 

 

 

 

 

68 Suris, Islam Shah Suri (1545-1552 AD), Silver, Rupee, 

Gwalior mint. Rajgor# 1777, G&G D961. Very Fine, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 1,600-2,000 
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69 Suris, Islam Shah Suri (1545-1552 AD), Silver, Rupee, 

Mintless type, 14yy Type issue, Square Areas on both 

sides, AH 955, Rajgor# 1791, G&GG D980. Broad flan, 

with complete die impressions, Very Fine, Scarce in this 

size.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

 

 

 

 

 

70 Suris, Islam Shah Suri (1545-1552 AD), Silver, Rupee, 

Mintless type, 14yy Type issue, Square Areas on both 

sides, AH 956, Rajgor# 1791, G&GG D980. Broad flan, 

with complete die impressions, Extremely Fine, Rare in 

this high grade without any test marks.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

Malwa 

Sultanate 

 

 

 

71 Ghiyas Shah as Heir Apparent (AD 1456-1469), 

Billon, 10.41 g, Tanka, Dar-ul-mulk Shadiabad mint, two-

lines divider type on both sides. G&G M54. Very Fine, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

 

 

 

 

72 Ghiyas Shah (1469-1500 AD), Copper, 18.10 g, 

Square Double Falus. Arabic legend Ghiyath Shah al-

Khalji bin Mahmud Shah on obverse. Arabic legend Al-

sultan bin al-sultan on reverse. Rajgor 3100, G&G M86 

About Extremely Fine, Rare to find such a Double 

denomination. 

Estimate: ₹ 4,000-6,000 

 

 

 

 

 

73 Muhammad Shah bin Muzaffar Shah (1555-1557 AD), 

Silver, 7.07 g, Tanka, AH 963 with retrograde 3. Asadiya 

'urf’ Mandu mint. Arabic legend al-Sultan Muhammad 

Shah bin Muzaffar Shah on obverse. Arabic legend Zarb 

Asadiya 'urf' Mandu and AH date on reverse. It is possible 

that Muhammad Shah bin Muzaffar Shah was a regnal 

name of Daulat Khan Ajiyal who contested the right of 

succession with Mian Bayazid or Baz Bahadur. Rajgor 

3236, G&G M230. Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

Coins of Mughal Empire  

(AD 1500 to 1857) 

 

 

 

 

 

74 Akbar (AD 1556-1605), Silver, Rupee, Berar mint, 

Allahu Akbar type, Ilahi 45, Ardibihisht Month. Very 

Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

 

 

 

75 Akbar, Silver, Rupee, Lahore mint, Allahu Akbar type, 

Ilahi 46, Shahrewar Month. Without a single test mark, 

Extremely Fine, Rare in this high grade.  

Estimate: ₹ 2,500-3,500 

 

 

 

 

 

 

76 Akbar, Silver, Square Rupee (Jalala), Ahmedabad 

mint, Kalima type, AH 991. Without a single test mark, 

Extremely Fine, Rare in this high grade.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
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77 Akbar, Silver, Square Rupee (Jalala), Delhi mint, 

Allahu Akbar type, Ilahi 35. Complete mint name, Very 

Fine+, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

 

 

 

78 Akbar, Silver, 11.47 g, Square Rupee (Jalala), Fathpur 

Dar-ul-khilafat mint, complete mint name at the bottom 

on reverse, AH 986, Kalima type. Uncleaned with red 

Kumku on both the sides. About Extremely Fine+, Scarce 

in this grade.  

Estimate: 2,500-3,500 

 

 

 

 

79 Akbar, Silver, 6.93 g, Tanka, Ujjain Mint, Provincial 

issue of Malwa in Malwa sultanate type, AH 928 with 

retrograde 6 as 2. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 

80 Akbar, Silver, 5.59 g, 

Mahumdi (½ Rupee), Mulher 

mint, complete mint name at 

the bottom reverse. Kalima 

type. About Extremely Fine, Rare with complete mint 

name.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 

 

 

 

 

 

81 Jahangir (AD 1605-1627), Silver, 11.20 g, Rupee, 

Ahmedabad mint, in the name and style of Salim Shah, 

the pre-accession name of Emperor Jahangir. Ilahi Month 

Di and Ilahi Year 50 (of Akbar’s reign). KM# 1401. 

About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

82 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmadnagar mint, Burhan-

ud-din type, Kalima on obverse, nearly complete mint 

name on obv, and complete Burhan-ud-din title on 

reverse. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

 

 

 

 

83 Jahangir, Silver, Rupee, Elichpur mint, Kalima type, 

AH 1016, mint name in the last line on reverse but off 

flan. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

 

84 Jahangir, Silver, Rupee, Lahore mint, Nur-ud-din type 

with ornamental borders on both the sides, RY 9, Di 

Month. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

 

 

 

 

 

85 Jahangir, Silver, Rupee, Lahore mint, Bada Bar 

couplet type, AH 1031, RY 16. About Extremely Fine, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

86 Jahangir, Copper, 

19.60 g, Rawani 

Dam, Agra mint, AH 
1022. Complete 

Mint name at top. 

Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,800-2,500 
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87 Shah Jahan, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Square 

area type with complete mint name in the left margin on 

revere, AH 1053, RY 6. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

 

 

 

 

 

88 Shah Jahan, Silver, ½ Rupee, Akbarabad mint, Square 

area type with complete mint name in the bottom margin 

on revere. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

 

 

 

 

 

 

89 Shah Jahan, Silver, Rupee, Allahabad mint, Square 

area type with complete mint name in the bottom margin 

on revere, AH 1054, RY 18. Extremely Fine, Rare with 

complete years.  

Estimate: ₹ 3,000-3,500 

 

 

 

 

 

 

 

90 Shah Jahan, Silver, Rupee, Multan mint, Square area 

type with complete mint name in the left margin on 

revere, AH 1047. About Extremely Fine, Rare with 

complete mint name.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

91 Shah Jahan, Silver, Square Rupee, Multan mint, 

Square area type with mint name in the left margin on 

revere. Test marks, Uncleaned, Very Fine, Rare in this 

shape.  

Estimate: ₹ 5,000-7,000 

 

 

 

 

 

 

92 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, four-lines type 

with complete mint name in the bottom margin on 

obverse, AH 1041. Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

 

 

 

 

93 Shah Jahan, Silver, 5.72 g, ½ Rupee, Surat mint, square 

areas type with nearly complete mint name in the left 

margin on obverse. Only one test mark on obverse, 

otherwise Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-4,500 

 

 

94 Murad Bakhsh, Silver, Rupee, Surat mint, Square area 

type with complete mint name in the left margin on 

reverse, AH 1068. Some scratches, otherwise, Very 

Fine+, Rare with full mint name.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
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95 Aurangzeb (AD 1658-1707), Silver, Rupee, 

Ahmadnagar mint, Badr Munir type, the mint name in 

bottom, AH 1097. Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

 

 

 

 

 

96 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad mint, square 

area type with the mint name in central square at top line 

on reverse. RY 17. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

 

97 Aurangzeb, Silver, Rupee, Aurangabad mint, Badr 

Munir type, mint name at top on reverse, AH 1086, Ry 

19. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

 

 

 

 

 

98 Aurangzeb, Silver, Rupee, Golkonda mint, Badr Munir 

type, complete mint name with dotted borders in bottom 

on reverse, AH 1076, RY 15, Star Mint mark with 

complete die impression on obverse. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,800-2,500 

 

99 Aurangzeb, Silver, Rupee, Islamabad mint, Badr 

Munir type, complete mint name at top on reverse, KM 

300-35. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

 

 

 

100 Aurangzeb, Silver, Rupee, Lucknow mint, Badr 

Munir type, complete mint name at bottom on reverse, 

AH 1034. Extremely Fine with toning, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,500 

 

 

 

 

 

101 Aurangzeb, Silver, Rupee, Nusratabad mint, Badr 

Munir type, mint name at bottom and in second line on 

reverse, AH 1011 (error for 1110), RY 4x. KM 300-68. 

Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

102 Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat mint, Badr Munir 

type, mint name as a divider at bottom on reverse, AH 058 

(error for 1058), with complete left die impressions of a 

circle and a beaded border. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

103 Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Surat mint, Badr Munir 

type, complete mint name at bottom on reverse, AH xxx8. 

One test mark, Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 

 

 

 

 

 

104 Aurangzeb, Copper, 20.82 g, 1 Paisa (Dam), Surat 

mint, complete mint name at top on reverse, Falus 

Aurangzeb Shahi on obverse. RY 4. Uncleaned, Very 

Fine+, Rare with full mint name.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 
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105 Aurangzeb, Copper, 10.30 g, ½ Paisa (Dam), Surat 

mint, complete mint name at top on reverse, Falus 

Aurangzeb Shahi on obverse. RY 3. Uncleaned, Very 

Fine+, Rare in fraction.  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 

 

106 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Azimabad mint, Mint 

name as a divide on reverse. Test marks, Very Fine, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

 

 

 

 

107 Farrukhsiyar (AD 1713-1719), Silver, 11.43 g, 

Rupee, Gulshanabad (Nashik) mint, complete mint name 

at bottom on reverse, AH 1125, RY 3, KM 377.28. 

Probably a Maratha issue, Very Fine+, Very Rare. 

Estimate: 12,000-15,000 

 

 

 

 

 

 

108 Mughals, Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Sikkakul mint, 

nearly complete mint name at bottom on revers. Test 

marks, About Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 2,500-3,500 

 

 

 

 

 

 

 

109 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Khambayat mint, mint 

name at bottom on rev, Abu al Fath type, RY Ahad. About 

Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

 

 

 

 

 

110 Shah Alam Bahadur (AD 1707), with Pre-accession 

name Muazzam Shah, Silver, 11.33 g, Rupee, Tatta mint, 

AH 1119/RY Ahd, KM# 345.1. Very Fine, Very Rare. 

Estimate: 12,000-15,000 

 

 

 

 

 

111 Shah Alam Bahadur, Silver, Rupee, Mustaqir ul Mulk 

Akbarabad mint, complete mint epithet and mint name at 

bottom on reverse. RY 3. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

112 Shah Alam Bahadur, Silver, 11.62 g, Rupee, 

Karimabad mint, complete mint name at center on 

reverse. RY 3. About Extremely Fine with toning, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,800-2,500 

 

 

 

 

 

 

113 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, 

complete mint name at bottom on reverse, AH 1044, RY 

14. Beautifully toned with blue sheen, Extremely Fine+, 

Rare in this high grade.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

 

114 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Arkat mint, 

complete mint name at bottom on reverse, AH 1138, RY 

3. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,500 
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115 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Azimabad (Patna) 

mint, complete mint name at top on reverse, AH 1131, RY 

Ahad. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,500 

 

 

 

 

 

116 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Bankapur mint, 

Shah-i-Zaman Ba Lutf Allah couplet, mint name at 

bottom on reverse. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

 

117 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Sawai Jaipur mint, 

mint name at bottom on reverse, AH 1156, RY 28. About 

Extremely Fine with toning, Rare with complete years.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

 

 

 

 

118 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Sawai Jaipur mint, 

complete mint name at bottom on reverse, RY 28. About 

Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

 

119 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kora mint, mint 
name at bottom on reverse, AH 1147, RY 7. Extremely 

Fine, Scarce with complete years.  

Estimate: ₹ 2,000-3,500 

 

 

 

 

 

120 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kankurti mint, mint 

name at bottom on reverse, Al Manus type, RY 26. About 

Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-3,500 

 

 

 

 

 

121 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Machli Patan mint, 

mint name divided in second and bottom line on reverse, 

AH 1136, RY 5. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

 

 

 

 

122 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Qamarnagar mint, 

RY 5. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

 

 

123 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Surat mint, Shah-i-

Zaman Ba Lutf Allah couplet, mint name at bottom on 

reverse, AH 1132, RY Ahad. Extremely Fine+ with 

beautiful toning, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-4,000 

 

 

 

 

 

124 Ahamd Shah Bahadur, Silver, Rupee, Sahrind Mint, 

complete mint name at bottom on reverse, RY 6. About 

Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 
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125 Shah Alam II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul 

Khilafat mint, mint name at top on reverse, Umbrella as a 

mint mark AH 1218, RY 46. Probably issued by Khetri 

State in Rajasthan. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

Coins of Independent Kingdoms  

(AD 1500 to 1835) 

 

Maratha Kingdom  

 

 

 

 

 

126 Chhatrapati Shivaji Maharaj, Copper, 1.16 g, 

fractional Shivaraee, Nagari legend Chhatra / pati on 

obverse; Shri / Raja / Shiva on rev. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

 

127 Chhatrapati Shivaji Maharaj, Copper, 1.23 g, 

fractional Shivaraee, Nagari legend Chhatra / pati on 

obverse; Shri / Raja / Shiva on rev. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

128 Athnai Mint, Silver, Rupee, in the name of Aziz ud 

din Alamgir II, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Athni Mint 

name at center and top. Complete mint name Athani in the 

first line makes this coin very rare. About Extremely Fine, 

Very Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-7,000 

 

 

 

 

 

129 Azamnagar Mint, Silver, Rupee, in the name of 

Aurangzeb. Complete mint name in the second line zarb 

in the bottom line on reverse. About Mint State with lustre 

for the type, Frozen RY 6. Very Rare in this high grade.  

Estimate: ₹ 7,000-9,000 

 

 

 

 

 

130 Azamnagar Gokak Mint, Silver, Rupee, in the name 

of Muhammad Shah, Ba Lutf Allah Shah-i-zaman type, 

Azamnagar in the second line and complete mint name 

Gokak in the bottom line on reverse. Frozen RY 6. 

Extremely Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

 

 

 

 

131 Azamnagar Gokak Mint, Silver, Rupee, in the name 

of Muhammad Shah, Ba Lutf Allah Shah-i-zaman type, 

Azamnagar in the second line and Gokak in the bottom 

line on reverse. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

 

132 Azamnagar Shahpeth Mint, Silver, Rupee, in the 

name of Muhammad Shah, Ba Lutf Allah Shah-i-zaman 

type, Azamnagar in the second line and Shahpur Peth in 

the bottom line on reverse. Frozen year 66 on obverse, and 

frozen RY 6 on reverse. Very Fine+, Very Rare.  

The mint name Shahpeth has not been been identified. Earlier 

it was thought to be Shahpur near Belgaum. However, it is 

likely that the mint name might read 'Shahnoor'. 'Shahnoor' is 

the Islamicized name of Saonoor, a small principality in North 

Karnataka which was a tributary to the Peshwas and ruled by 

Pathan Nawabs. 

Estimate: ₹ 6,000-9,000 
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133 Aurangnagar (Mulher) Mint, Silver, Rupee, in the 

name of Shah Alam II, complete mint name in the bottom 

on reverse, AH 1189, RY 19, Nagari initial Mu for Mulher 

on reverse. Uncleaned but Extremely Fine, Very Rare to 

find such a grade with complete mint name and both the 

years.  

Estimate: ₹ 5,000-8,000 

 

 

 

 

 

 

134 Bagalkot Mint, Silver, Rupee, in the name of Aziz ud 

din Alamgir II, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Bagalkot 

mint, complete mint name Bagalkot at top on reverse. RY 

15. Broad flan, Very Fine+, Rare to find a coin with full 

mint name.  

Estimate: ₹ 5,000-7,000 

 

 

 

 

 

 

135 Bagalkot Mint, Silver, Rupee, in the name of Aziz ud 

din Alamgir II, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Bagalkot 

mint, mint name Bagalkot at top on reverse. RY (1)5. 

Broad flan, Extremely Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

 

 

 

 

 

136 Bagalkot Mint, Silver, Rupee, in the name of Aziz ud 

din Alamgir II, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Bagalkot 

mint, complete mint name Bagalkot at top on reverse. AD 

1819. Issued by the East India Company after conquering 

the Peshwas. Extremely Fine+, Rare with complete mint 

name.  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 

 

 

 

 

 

 

137 Zafarabad urf Chandor Mint, Silver, Rupee, probably 

Holkar issue in the name of Shah Alam II, 

early issue between 1760 -

1770, without trident mark and with a Poona mint mark  

on reverse, AH 1061, not listed in M&W.  Mint State 

with original mint lustre, Extremely Rare.  

Estimate: ₹ 15,000-20,000 

 

 

 

 

 

 

138 Vafgaon Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 

Alam II, Fazl Hamidin type, nearly complete mint name 

at bottom on reverse. Extremely Fine, Scarce with mint 

name visible.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 

 

 

 

 

139 Muhiabad Poona Mint, Silver, 2.57 g, Ankushi ¼ 

Rupee, in the name of Shah Ali Gohar (Shah Alam II), 

mint name visible on such a small coin at the bottom on 

reverse. Ankush mint mark partly visible in the seen of 

julus on reverse. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

 

 

 

140 Muhiabad Poona Mint, Silver, Rupee, Nagphani mint 

mark, in the name of Shah Ali Gohar (Shah Alam II), mint 

name partly visible at the bottom on reverse. Fasli Era 

1239, issued under the East India Company. Mint State 

with lustre. Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
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141 Chhatrapatis of Kolhapur as overlords of the 

Senakhaskhel Shinde Torgalkar family, Silver, Rupee, 

Narsinpur Sarkar Torgal mint, in the name of Muhammad 

Shah, Ba-Luft Alah 'Badshah i-Zaman' couplet, M&W 

T1. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

 

 

 

 

 

142 Surat Mint, Silver, Rupee, in the name of Aurangzeb, 

mint name at bottom on reverse, extremely crude 

calligraphy to be attributed to the Mughals. RY 42. 

Probably a Maratha issue. Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

143 Bhonslas of Nagpur, Silver, Rupee, Surat Mint. 

Issued in the name of Muhammad Shah, AH 111x, RY 4. 

Very Fine+ 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

 

 

 

 

144 Unidentified Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 

Alam II, inverted Parshu as a mint mark on reverse. A 

mint of Central India. RY 34. W&M T51, page 199. Very 

Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

145 Ahmedabad Mint, Copper, 7.83 g, Paisa, in the name 

of Muhammad Akbar II, Trishul as a mint mark with a a 

leaf at top on reverse. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

Other Kingdoms  

146 Bangash Nawabs of Farrukhabad, Ahmed Khan 

Bangash, Ahmednagar Farrukhabad Mint, Silver Rupee, 

in the name of Shah Alam II, AH 1216, RY 39 (KM 28). 

Very Fine+. Complete Years.  

Estimate: ₹ 1,000-1,300 

 

 

 

 

 

 

147 Bangash Nawabs of Farrukhabad, Ahmed Khan 

Bangash, Ahmednagar Farrukhabad Mint, Silver Rupee, 

in the name of Shah Alam II, AH 1218, RY 39 (KM 28). 

Very Fine+. Complete Years.  

Estimate: ₹ 1,000-1,300 

 

 

 

 

 

148 Sikhs, Copper, 7.49 g, ¼ Anna, Leaf symbol, 

Gurumukhi legend with the denomination value written 

as Pav Anna. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

 

149 Nayakas of Madurai, 18th century, Copper, 1.83 g, 

Kasu, Lakhi, a goddess seated facing front on obverse. A 

Lakhi or brockage of the obverse on rev. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

150 Nayakas of Shivaganga (AD 1600-1700), Copper, 

3.34 g, Cash, Lord Ganesh Ganapati seated crossed 

legged and facing front with a Mouse (Mooshaka) at the 

bottom on obverse. A Shiva Linga within a dotted border 

on reverse. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 2,500-3,500 
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151 Puddukotai, Martanda Bhairava (1886-1928 AD), 

Copper, Amman Cash (1/20 Anna), ND (minted in 1889), 

KM 6. Goddess Brihadamba seated facing front on 

obverse. Telugu legend Vijaya on reverse. Mint-state with 

lustre. Scarce.  

Estimate: ₹ 500-700 

 

 

 

 

 

152 Gond kingdom of Devgarh, Kok Shah, son of Jatba I 

(1620-1630 AD), Copper, 7.40 g. Symbol of sword and 

Nagari legend …Shri Maharaja Jatbaji Su…visible on 

obverse. Nagari legend ...Shri Raja Jatbaji 

Suta Kokasahi…on reverse. About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

Princely States of India (AD 1785 to 1948) 

Alwar State 

 

 

 

 

 

153 Rajgarh mint, Silver, Rupee, in the name of Queen 

Victoria, AD 1859, RY 2, complete mint name at bottom 

on rev (KM# B7). Nazarana-like Broad flan, Very Fine+, 

Rare. 

Estimate: ₹ 2,000-3,500 
 

Arkat State 

 

 

 

 

 

154 Muhammad Ali (AD 1751-1795), Silver, Rupee, 

Arkat mint, complete mint name at bottom on reverse, in 

the name of Shah Alam II, AH 1192, RY 15, dotted 

designs on either side (KM# 5). About Extremely Fine+, 

Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 

Assam State 

155 Gaurinath Simha (AD 1780-1796), Silver, 5.72 g, ½ 

Rupee, Nagari legend Shri Ha / ra Gauri pa / da Parasya 

on obverse. Nagari legend Shri Shri Gau / rinatha Sim / 

ha Nr pasya on reverse. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

 

 

 

156 Pramatta Simha, Silver, 5.23 g, ½ Rupee, Nagari 

legends on both the sides, KM 120. About Extremely 

Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

 

 

157 Rajeshvara Simha (AD 1751-1769), Silver, 0.79 g, 

1/8 Rupee, Shri Shri ra / jeshvara on obverse, Simha Nr / 

pasya on reverse (R&B# O77.1). About Extremely Fine, 

Very Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-8,000 

 

Awadh State 

158 Nasir ud din Haider Shah, Silver, Rupee, Coat of 

Arms with RY 8 and mint name on obverse. Name and 

title of the ruler on reverse, AH 1251, RY 8. Suba Awadh 

Dar us Sultanate Lucknow mint. About Extremely Fine.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

Baroda State 

 

 

 

 

 

159 Fateh Singh (AD 1778-1789), Silver, Rupee, with the 

name of Shah Alam II, Sword as a mint mark, Baroda 

Mint, AH 1195 at top on obverse. About Extremely Fine, 

Rare with full year.  

Estimate: ₹ 5,000-5,500 

 

 

 

 

 

160 Fateh Singh (AD 1778-1789), Silver, ½ Rupee, with 

the name of Shah Alam II, Sword as a mint mark, Baroda 

Mint, traces of year at top on obverse. About Extremely 

Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,500-4,000 
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161 Manaji Rao (AD 1789-1793), Silver, Rupee, with the 

name of Shah Alam II, Nagari initial Maa for Manaji on 

reverse, RY 2, Baroda Mint. About Extremely Fine, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

 

 

 

 

162 Manaji Rao (AD 1789-1793), Silver, ½ Rupee, with 

the name of Shah Alam II, Nagari initial Maa for Manaji 

on reverse, RY 4, Baroda Mint. About Extremely Fine, 

Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 

 

 

 

 

163 Sankheda Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 

Alam II, mint name readable at bottom on reverse, Sword 

as a mint mark, probably issued between AD 1790-1810. 

About Extremely Fine, Rare with mint visible.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 

 

 

 

 

 

164 Kadi Mint, Copper, 9.93 g, Paisa, Nagari Shri and 

Gaa as initial of the ruler, probably of Ganpat Rao, Sword 

on obverse. Crude Persian legend on reverse. Very Fine+, 

Very Rare.  

Estimate: ₹ 18,000-20,000 

 

165 Sayaji Rao III, Copper (2), Double Paisa, VS 1949 & 

1 Paisa, VS 1949, Baroda mint, Plain edge. Both 

Extremely Fine with lustre, Scarce. 2 coins 

Estimate: ₹ 800-1,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

166 Sayaji Rao III, Silver, Rupee, VS 1949, Baroda mint, 

Small flan type, portrait of the ruler to right on obverse, 

value and year on rev. Machine struck with security edge 

having incused dots on edge. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-5,000 

 

Bhavnagar State 

 

 

 

 

 

167 Copper, 7.23 g, Dokdo, Bhavnagar mint, in the name 

of Shah Jahan III, Bahadur in nigari on obverse under the 

complete mint name. AD 1825 inscribed in a tablet on 

obverse. About Extremely Fine for the type, Very Rare.  

Estimate: ₹ 9,000-11,000 

 

 

 

 

 

 

168 Copper, 7.71 g, Dokdo, Bhavnagar mint, in the name 

of Shah Jahan III, Bahadur in nigari on obverse under the 

complete mint name. Complete die impression of the 

obverse and nearly complete die on the reverse make the 

coin ideal for a serious collector. About Extremely Fine 

for the type, Very Rare.  

Estimate: ₹ 12,000-13,000 

 

Bharuch State 

 

 

 

 

 

169 Silver, ½ Rupee, Bharuch mint, in the name of Shah 

Alam II, complete mint name at bottom on reverse.  

About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,500-2,500 
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Bundi State 

170 Ram Singh, Silver, Rupee, with the name of Queen 

Victoria, AD 1877, VS 1934. Double Struck on reverse. 

Very Fine, Rare as an error.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

Dhar State 

 

 

 

 

 

171 Copper, 6.82 g, Hanuman Paisa, Lord Hanuman 

flying with a flag and a Mace on obverse. Nagari legend 

reads, Dhar in first line and in second line year Sa 1289. 

Complete die impressions on both the sides with full mint 

make the coin rare. Very Fine.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 

Gwalior State 

 

 

 

 

 

 

172 Gwalior Mint, Copper, 12.33 g, Paisa, an Elephant 

walking to left on obverse, Persian legend on reverse, 

Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 4,500-5,000 
 

Hyderabad State 

 

 

 

 

 

173 Hyderabad Feudatory Issue of Shorapur, Bahiri 

Feudatory, no date, issue of 1845-1846, (KM C64). Very 

Fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

Indore State 

 

 

 

 

 

 

174 Shivaji Rao Holkar, Silver, Rupee, with the name of 

Shah Alam II, Sun Face type, Indore mint, VS 1947. 

Nearly complete legend on obverse, About Extremely 

Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

175 Shivaji Rao Holkar, Silver, Rupee, with the name of 

Shah Alam II, Sun Face type, Indore mint, VS 1947. 

Nagari legend on obverse, About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

Jabua State 

176 Copper, 9.83 g, Paisa, Jhabu / aa on obverse. Persian 

legend on reverse. Complete name of the State on obverse 

is hardly seen on these crude coins. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 700-1,500 
 

Jaora State 

 

 

 

 

 

 

177 Muhammad Ismail (1865-1895 AD), Copper, 1 Paisa, 

Jaora  Mint, AD 1896, VS 1953, AH 1313. Very Fine+. 

Estimate: ₹ 1,200-1,500 

Jaipur State 

 

 

 

 

 

 

178 Silver, Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of 

Muhammad Akbar II, Sawai Jaipur written at bottom on 

reverse. RY 27, Jhar as a mint mark. Broad flan, 25x28 

mm. About Extremely Fine with lustre, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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179 Man Singh II, (1922-1949 AD), Copper, 6.41 g, 32 

mm, Nazarana Paisa, Sawai Jaipur mint, with the name of 

George VI, AD 1925, RY 4, KM 180. Extremely Fine+, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

 

 

180 Man Singh II, Bronze, 3.83 g, Anna, Portrait type, 

AD 1944, portrait of the ruler to right on obverse, Jhar and 

legend in Persian on reverse, KM 188. Almost Proof with 

natural lustre. Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 

Jodhpur State 

181 Anonymous issue, Copper, 16.29 g, Tanka, Merta 

mint, J-like or Persian letter Seen type motif on obverse, 

retrograde year 1202 within circle and dotted border on 

reverse. Lingen M&J M06.01. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

Khambhat (Cambay) State 

 

 

 

 

 

 

182 Ja’afar Ali Khan (AD 1297-1333), Silver, 2.89 g, ¼ 

Rupee, Khambayat Mint, AH 131(5), Y# 10. Nearly 

complete mint name on such a small coin makes it 

desirable for any collection. Extremely Fine+, Very Rare.  

Estimate: 23,000-25,000  

Kisangarh State 

 

 

 

 

 

183 Yagya Narayan, Anonymous Issue, Silver, 2.69 g, ¼ 

Rupee, 1st Series, Nagari legend Chandi on obverse. A 

Jhar mintmark on reverse. Issued between AD 1902-

1938. KM YA11. Almost Mint state, Very Rare in this 

high grade.  

Estimate: ₹ 6,000-7,500 

 

184 Copper, 6.90 g, ½ Paisa, in the name of Muhammad 

Akbar II, Jhar on obverse, Persian legend on reverse, 

issued between AD 1806-1837. KM# C24. Very Fine+, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

Lunawada State 

 

 

 

 

185 Wakhat Singhji, Copper, 4.20 g, ½ Paisa, Tiger type 

with the tiger looking to right, Nagari legend on reverse. 

Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

 

 

 

186 Dalpat Singh, Copper, 3.55 g, ½ Paisa, Sword type 

within the dotted border on obverse, Nagari letter Da for 

Dalpat and a tree branch on reverse. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,000-3,500 

 

Kutch State 

 

 

 

187 Bharmalji I (AD 1585-11631), Silver, Kori, with the 

name of Mughal emperor Jahangir, Inayat couplet type on 

obverse. Nagari legend at the bottom reads, Rau Shri 

Bharaji with Ji written in Gujarati script. Complete Nagari 

legend which is rare in these coins. Katar as a mint mark 

on reverse. Minted at Bhuj Mint (Rajgor DR# 28.2). Very 

Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 12,000-13,000 
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188 Bharmalji I (AD 1585-11631), Silver, 1.15 g, ¼ Kori, 

with the name of Muzaffar Shah III, Nagari Shri Bharaji 

and frozen year 978 on obverse. Arabic legend and Katar 

as a mint mark on reverse (Rajgor DR# 34.1). About 

Extremely Fine, Extremely Rare.  

Estimate: ₹ 65,000-70,000 

 

 

 

 

189 Tamachiji (AD 1654-1665), Silver, Kori, with the 

name of Muzaffar Shah III, frozen AH 978. Nagari legend 

Rau Shri Tamachiji at the bottom. Complete Nagari 

legend which is rare in these coins. Katar as a mint mark 

on reverse (similar to Rajgor DR# 112.1). Very Fine, 

Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-1,700 

 

 

 

 

 

190 Rayadhanji I (AD 1665-1698), Silver, Kori, with the 

name if Muzaffar Shah III, frozen AH 978. Nagari legend, 

Shri Rayadhanji at the bottom, Katar as a mint mark on 

reverse, Bhuj Mint (Rajgor DR# 68.2). Complete Nagari 

legend makes this coin worth of collecting. About 

Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-1,700 

 

 

 

 

 

 

191 Gohodji I (AD 1715-1719), Silver, Kori, with the 

name of Muzaffar Shah III, frozen AH 978. Small Nagari 

legend (ra)u Shri Gohodji at the bottom. Katar as a mint 

mark on reverse (Rajgor DR# 84.1). Coins of Gohodji or 

Gorji II are extremely rare because on most of the coins 

name of the ruler is not complete. Hence to find a 
complete name of the ruler makes this coin a very rare 

coin. About Extremely Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-9,000 

 

 

 

 

 

192 Gohodji II (AD 1761-1778), Silver, Kori, with the 

name of Muzaffar Shah III, frozen AH 978. Large Nagari 

legend Shri Gohoji at the bottom. Crude and thick Nagari 

legend with the omission of Da in Nagari makes this later 

issue. Katar as a mint mark on reverse (similar to Rajgor 

DR# 112.1). Very Fine.  

Estimate: ₹ 1,500-1,700 

 

 

 

 

 

193 Gohodji II (AD 1761-1778), Silver, Kori, with the 

name of Muzaffar Shah III, frozen AH 978. Nagari legend 

(ra)u Shri Gohodji at the bottom. Crude and thick Nagari 

legend makes this issue of Gorji II and not Gorji I. Katar 

as a mint mark on reverse (Rajgor DR# 112.1). Very 

Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-1,700 

 

 

 

 

 

194 Raydhanji I (AD 1778-1786), Copper, 9.28 g, Dokdo, 

with the name of Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah, 

Nagari legend at bottom reads, Murid Raysangha on 

obverse; Akbar’s typical legend on reverse (Rajgor DR# 

124.1). Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

 

 

 

 

 

195 Deshalji II (AD 1819-1860), Copper, 1½ Dokdo, with 

the name of Muhammad Akbar II, AH 1258 at the bottom 

on reverse. Bhuj Mint. Compete year numerals are a rarity 

for these coins. Rajgor DR# 151.5. About Extremely Fine, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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196 Pragmalji II (1860-1875), Silver, 5 Koris, with the 

name of Queen Victoria, VS 1921, AD 1865. 1865 with 

rounded 5 (Rajgor DR# 181.2). Date Error, Mint State 

with original lustre of the coin, Very Rare.  

Estimate: ₹ 15,000-20,000 

 

197 Pragmalji II (1860-1875), Silver, 5 Koris, with the 

name of Queen Victoria, VS 1922, AD 1865. (Rajgor 

DR# 181.4). Very Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 12,000-15,000 

 

 

 

 

 

 

198 Pragmalji I, Copper, 1½ Dokdo Lakhi, with the name 

of Queen Victoria, VS 1930 (Rajgor DR# 168-24-27). 

Lakhi of obverse is a very rare variety to be found among 

the brockages. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

199 Khengarji III (1875-1942), Silver, ½ Kori, with the 

name of Queen Victoria, VS 1956, AD 1900 (Rajgor DR# 

200.5). Bhuj Mint. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 7,000-8,000 

 

 

 

 

 

200 Khengarji III (1875-1942), Copper, 1 Dokdo, with 

the name of George V, VS 1984, AD 1928 New bhuj 

Mint, (Rajgor DR# 223.7). This is the earliest issue of the 

New Bhuj Mint with the imported machinery from 

England. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

201 Khengarji III (1875-1942), Silver, 5 Koris, with the 

name of George VI, VS 1994, AD 1938, Bhuj Mint 

(Rajgor DR# 255.4). Mint State with original lustre, 

Scarce in this high grade.  

Estimate: ₹ 1,200-1,500 

 

 

 

 

 

 

 

202 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of 

George V, VS 1974, AD 1918, Bhuj Mint, Security edge 

(Rajgor DR# 233.16). About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,500-5,000 
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203 Madasinhaji (Ad 1948), Silver, Jai Hind Kori, VS 

2004, Bhuj Mint. Rajgor DR# 275.1. Mint State, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,200 

 

 

 

 

 

204 Pragmalji III (1991-2020), Silver, Private Kori, with 

the name of Queen Maharani Preeti Devi, VS 1948 

(1991), as an official coin on the accession of Throne of 

Kutch. The coin is called Kutchi Kori (Rajgor DR# T1). 

Mint State with lustre, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,500-5,000 
 

Mewar State 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

205 Fateh Singh, Silver (5), Set of 5 denominations, 

Rupee, ½, Rupee ¼ Rupee, 1/8 Rupee and 1/16 Rupee, 

Udaipur mint, Dosti Londhan type, machine-struck at 

Calcutta mint, VS 1985 (1931-33). About Extremely 

Fine, Set of 5 coins.  

Estimate: ₹ 3,000-3,500 

 

Mysore State 

 

 

 

 

 

206 Krisha Raja Wodeyar (AD 1810-1868), Silver, 2.83 

g, ¼ Rupee, Mysore Mint, in the name of Shah Alam II, 

RY 45, KM C205. Extremely Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

Nawanagar State 

 

 

 

 

207 Jam Vibhaji, Copper, 5.92 g, Dokdo, Lakhi, Shri Jam 

in Nagari and name of Muzaffar Shah III in Persian on 

obverse. Lakhi or brockage of the obverse on reverse. 

Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-4,000 

 

 

 

 

 

 

208 Jam Vibhaji, Copper, 12.25 g, 2 Dokda, a katar and 

Nagari Jam Shri 7 Vibhaji on obverse; Be Dokda / 2 / 

1943 on reverse. VS 1943 (AD 1881886). About 

Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

Panna State 

 

 

 

 

 

209 Kukureti Mint, Copper, 13.21 g, Paisa, in the name 

of Shah Alam II, Lord hanuman flying to right on obverse, 

Julus formula on reverse. OM 10. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

Rajkot State 

 

 

 

 

 

210 Dharmendrasinghji (AD 1930-1948), Silver, 5.76 g, 

Nazarana Rupee, AD 1945. Crest of the State on obv, 

Rajkot State above a rising sun over the ocean on rev. 

Restrike. Brilliant UNC with original luster, Very Rare.  

In 1945, the Maharajah issued gold and silver coins for 

the 25th Anniversary of his reign to be distributed as a gift. 

Rajkot was a 9 Gun Salute State under the British and 

post-independence, the Maharaja was eligible for a Privy 

Purse of Rs 2.85 Lacs per annum. 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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Radhanpur State 

 

 

 

 

 

 

211 Zorawar Khan (1825-1874 AD), Silver, Rupee, 

Radhanpur mint, in the name of Queen Victoria, AH 

1289, AD 1872. KM 11. About Extremely Fine for this 

weakly struck type, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 

Ratlam State 

 

 

 

 

 

212 Horse Paisa, Copper, 9.50 g, Paisa, a horse walking 

to left and Persian legend above on obverse, Persian Julus 

formula on reverse. Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 4,500-5,000 
 

Rewa State 

 

 

 

 

 

 

213 Jai Singh Deo, Copper, 15.01 g, Paisa. Nagari 

numeral 1 on obverse, Persian legend Zarb Rewan in 

center on reverse (KM 12). About Extremely Fine, 

Scarce. 

Estimate: ₹ 1,100-1,200 
 

Travancore State 

 

 

 

 

 

214 Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), Silver, ½ 

Chitra Rupee, ME 1118, KM 67. A Sankha in sprays on 

obverse. Value and year on reverse. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

European Coins of India 

Indo-Portuguese 

 

 

 

 

 

215 Goa, Republic, Silver, ½ Rupia (½ Rupee), 1936, Goa 

mint. UNC, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

 

 

 

216 Goa, Copper, 4 ½ Reis, 1845. Value on obverse, 

Shield and year on reverse. About Extremely Fine for the 

type, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

East India Company - Bengal Presidency  

 

 

 

 

 

217 Muhammadabad Banaras Mint, Silver, 2.29 g, ¼ 

Rupee Token, Mule, Mint name Dar ul Khilafat 

Shahjahanabad on obverse, Julus formula with mint name 

Muhammadabad Banaras on reverse, RY 19. Ex mount, 

Extremely Fine, unusual, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 

East India Company - Bombay Presidency  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

218 Ahmedabad Mint, Silver, Rupee, in the name of 

Muhammad Akbar II, complete mint name at bottom on 

reverse. Almost Mint-state with beautiful toning, Scarce 

in this grade.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 



                          Rajgor’s Auction 57                             Online Live Auction on www.Rajgors.com  30 

 

 

 

 

 

 

219 Surat Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 

II, Mint name Surat at bottom on reverse, AH AH 1204, 

floral mint mark. Extremely Fine, Rare with complete 

year numerals.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

220 Surat Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 

II, complete Mint name Surat at bottom on reverse, AH 

AH 1204, RY 34, floral mint mark. About Extremely 

Fine, Very Rare with complete both year numerals.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

 

 

 

 

 

 

221 Mumbai Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 

Jahan II, complete mint name at bottom on reverse, RY 

Ahad. Uncleaned, About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-4,500 

 

222 Mumbai Mint, Silver, Rupee, in the name of 

Muhammad Shah, complete mint name at bottom on 

reverse, RY 13. Broad flan, About Extremely Fine, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

223 Mumbai Mint, Silver, Rupee, in the name of 

Muhammad Shah, complete mint name at bottom on 

reverse, Small dumpy flan, Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

224 Jambusar Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 

Alam II, Jambusar off flan at bottom on reverse, an arrow 

as a mint mark on reverse. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 4,500-5,000 

 

 

 

 

225 Jambusar Mint, Silver, ½ Rupee, in the name of Shah 

Alam II, Jambusar off flan at bottom on reverse, an arrow 

as a mint mark on reverse. Uncleaned, Very Fine, Very 

Rare.  

Estimate: ₹ 15,000-17,000 

 

 

 

 

 

 

226 Copper, 4.51 g, ½ Pice with Bale Mark and year 1787 

on obverse. Persian couplet on reverse. The legend is not 

identified but seems to be a copy of a local coin. Very 

Fine+, Extremely Rare.  

Estimate: ₹ 4,500-6,000 

 

British India 

 

 

 

 

 

 

227 George V, Bronze, ½ Pice, 1917, Calcutta Mint (GK# 

1203). Die-rotation variety with the reverse die rotated at 

I o’clock. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 500-800 
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228 George VI, Bronze, ½ Pice, 1939 Roll of 25 coins, 

Bombay Mint (GK# 1450). In original Brown paper roll, 

opened from one side, Mint State with lustre, Rare. (25 

coins) 

Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

Tokens 

229 Swastika Token, 20th century, Silver, 1.94 g, Right-

faced Swastika on obverse. Plain reverse. Mint-state.  

Estimate: ₹ 200-400 

 

 

230 Shivaji Token, Chattrapati Shivaji Maharaj, Copper, 

12.20 g, Token, plain edge. Portrait of Chhatrapati Shivaji 

Maharaj facing right with his name in Nagari. Monogram 

of National Refinery with a lotus in the background; 

Nagari legend at top reads, Swatantrata ke Rakshak 

(Defender of Independence), on rev. In Mint-State. 

Estimate: ₹ 500-700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

231 Graphite India Challenge Cup Award, Silver, 66.19g, 

Annual Chrysanthemum and Flower Show, issued by 

Calcutta Flower Growers Association. Inscribed on 

reverse, Graphite India / Challenge Cup. About 

Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 4,500-5,000 

 

232 Aga Khan, Copper-Nickel, 14.97 g, 1982, portrait of 

Aga Khan and legend, His Highness the Aga Khan Shah 

Karim Al Hussaini Imam-e-Zaman / Silver Jubilee 1957-

1982 on obverse. Legend in Arabic and a Royal Staff in 

the centre. Plain edge. About Extremely, Scarce.  

Estimate: ₹ 500-800 

 

 

233 Aga Khan, Bronze, 18.21 g, 1982, portrait of Aga 

Khan and legend, His Highness the Aga Khan Shah 

Karim Al Hussaini Imam-e-Zaman / Silver Jubilee 1957-

1982 on obverse. Legend in Arabic and a Royal Staff in 

the centre. Plain edge. Mint-State with beautiful lustre, 

Rare in this high grade.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 
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234 Marine Drive Token, Copper, 17.90 g, a Rose in the 

centre, and legend in Nagari around, Balkan-Ji-Bari-

Marine Drive / Anand aur Vikas. Unifaced. Mint-State 

with lustre.  

Estimate: ₹ 900-1,200 

 

Seals, Badges & Collectibles  

 

 

 

 

 

 

 

235 Coin Ring, Copper, 8.23 g, c. 1000 AD. three line 

early Devanagari legend reads on the face of the ring. The 

back side of the ring is hidden under the handle part of the 

ring. Similar coin is not known. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

236 Venetian Ducat Die, Bronze, 144.45 g, c. 19th 

century, obverse die of the typical gold Ducats of Austria 

with Greek legend in five lines, and floral designs around. 

Such dies were generally used for making gold pendants 

for use in ornaments. These were copies of the then 

popular venetian coins prevalent mostly in Western India. 

Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

 

 

237 Private Coin-type Seal with a long wooden handle of 

about 140 mm, 19th century, Copper seal, 28.66 g, Persian 

legend in three lines. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

 

 

 

238 Seal of Election Commission of the Govt of 

Maharashtra, Bronze, 28.54 g, with long wooden handle 

of about 67 mm. Ashokan Lion Pillar emblem in the 

centre, GOVT. OF MAHARASHTRA / ELECTION 

around. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

 

239 Gwalior State, Bronze, 24.03 g, Cap Badge, Coat of 

Arms of the State with English legend at the base of the 

Arms reads, Gwalior Lancers, and Persian legend above 

it. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 
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240 Jind State, Locket, White Metal, 9.76 g, Coat of Arms 

of the Jind State with English legend beneath the Arms, 

reads, JIND STATE. A ring at the top. Very Fine+, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 2,200-2,500 

 

 

Medal 

 

241 British India, Indian Title Badge, George VI, Silver, 

41.70 g, Rao Sahib written in blue enamel on obverse. 

Awarded to Mr. Maganlal Shamlji Antani, B.E.; dated 8th 

June 1939. Extremely Fine+, Very Rare.  

Estimate: 28,000-30,000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

242 Great Britain, George VI, Coronation Medal, 12th 

May 1937, Silver, 27.58 g. Conjoined effigies of King 

George VI and Queen Elizabeth on obverse. Royal cypher 

GRI, with the inscription CROWNED / 12 MAY 1937; 

inscription GEORGE VI QVEEN ELIZABETH around 

on reverse. MYB 314. The Medal is in the original Royal 

Mint Case (mint case damaged). Extremely Fine+, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

243 Vishvesvaraya Star, Gold gilt, 31.75 g, British India 

type Star with the blue enamel in the centre and legend, 

BIRTH / CENTENARY / 1860-1960 / BHARAT 

RATNA DR. M. VISVESVARAYA around. Hallmark 

BARTON on reverse. Almost Mint state, Rare.  

Estimate: ₹ 12,000-15,000 

 

 

 

 

 

 

 

244 Baroda State, Sayaji Rao III, Diamond Jubilee Medal, 

White Metal, 20.13 g, Hirak Mahotsava. Profile portrait 

of H. H. Maharaja Sayaji Rao Gaekwad on obverse., 

Within floral wreath, a crown and sword with Nagari 

legend Hirak Mahotsava Vaishakh Vadya 7, Samvat 

1931-1991, Yujanmi Yajnasya Yogena (T Mc 63). 

Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 4,500-5,000 
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245 Baroda State Cricket Medal, Silver, 13.00 g, Baroda 

College, for the Winner of the H.H. the Gaikwad’s Cup 

for the year 1923. Almost unused, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

246 Baroda State Medals, Silver (2), 13.39 g, 2nd Long 

Jump Medal, 1923; 10.66 g, Medal awarded for Skill, 

1930, both of the H.V. Gymkhana, Baroda. Almost 

unused, Scarce. 2 medals 

Estimate: ₹ 3,300-3,500 

 

 

 

 

 

 

 

 

247 PICS Medals (2), Silver, 21.62 g, Arms of the Club 

in the center having a lion and P.I.C.S. at top and 1927 at 

bottom; Silver, 11.39 g, P.C.I.S at top and 1926 at bottom 

with engraving VOLLEY / BALL in the centre. Almost 

unused, Scarce. 2 medals. 

Estimate: ₹ 4,700-5,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

248 Private Medals, Silver (2), 10.60 g, and 8.36 g, both 

awarded to F. Joseph for 100 Yards Race; and 1929 and 

1930. Extremely Fine, 2 medals 

Estimate: ₹ 2,600-3,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

249 Shield of Belgaum, Silver, 92.89 g, presented by Art 

Circle of Belgaum, awarded for the musical instrument 

called Dil Ruba, and won by Mast. Suresh Ramchandra 

Kulkarni in 1961-1963. Some inscriptions are erased for 

anonymity. Very Fine+ 

Estimate: ₹ 13,000-14,000 

 

End of Auction  
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Conditions of Sale 
 

1. This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's (hereinafter referred to as "Auctioneer"). 
Bidding in this Auction constitutes acceptance by you (the 

"Bidder") of all the conditions of sale stated herein. Bidders may 

include consignors who may bid and purchase lots in the Auction 

consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right 

to include in any auction sale its own material. Bidder 

acknowledges and agrees that the Auctioneer may not be required 
to pay a Buyer`s Premium, or other charges that other Bidders 

may be required to pay and may have access to information 

concerning the lots that is not otherwise available to the public. 
Any claimed conflict of interest or claimed competitive 

advantage resulting there from is expressly waived by all 

participants in the Auction. The Buyer is the Bidder who makes 

the highest bid accepted by the Auctioneer and includes the 
principal of any Bidder acting as an agent. In the event of any 

dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have absolute 

discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 
2. The Auctioneer reserve the right to postpone or cancel the auction 

without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn 

by Auctioneer without notice prior to its being opened for 
bidding. The Auctioneer or Consignor shall not be liable for any 

costs or damages arising from either the withdrawn of material at 

the auction or the delay or cancellation of the auction. 

3. The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, 

to combine any lots, or to withdraw lots from the sale without 

giving any reasons. The bidding shall be regulated at the 

absolute discretion of the Auctioneer who shall have the right to 

refuse any bid/s. 

4. The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation 

of an expected price only. These estimates are not 

representative of a reserve price and are published only as a 

guide to buyers. Bidders may bid at or within the estimate, or 

above the estimate, however, bids which are less than the lower 

estimate will not be considered by the Auctioneer. 

5. Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid 

below which the Auctioneer will not sell an item or will bid on 

behalf of the Consignor or for the Rajgor's. The Auctioneer 

reserves the right to place bids on behalf of the consignor up to 

the amount of a reserve price established by the consigner. The 

Realised Prices on the Website / Price Realisation, show the final 

price recorded for each listed lot, which are without the Buyer’s 

Premium. In some case, the final Realised Price may be a Bid or 

a Reserve Price placed by the Consignor / Auctioneer and 

therefore some lots may remain Unsold at the stated Realised 

Price.  

6. The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be 

responsible for any default either by the buyer or by the seller 

or for any action or claim which may arise in respect of any lot. 

7. The bids will be opened for bidding in numerical order. In the 

event that bids for the same amount are received for the same 

lot, the winning bid will be the earliest received. The decision of 

the Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final. 

8. Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each 

auction requires a new registration. Registration process may 

require your Client ID and/or you may be required to fill a 

registration form with your address, telephone number, and 

signature, after which you will be allotted a numbered paddle to 

bid. First-time bidders may be asked to provide references 

and/or a refundable Security Money Deposit and/or submit a 

government-issued Photo ID (Aadhaar / PAN Card) before the 

start of the auction, subject to the Auctioneer's sole discretion. 

Any person submitting bids on behalf of a corporation or any 

other person / persons, agrees to be personally liable for full 

payment of the invoice.  

The Auctioneer reserves the right to prevent those bidders to 

take a part in auction who have not paid their previous bills. In 

case of a default of payment by the bidders, their Security 

Money Deposit will be forfeited and will not be returned. In case 

the Security Deposit is lower than the Invoice amount, the 

Auctioneer shall re-sale the concerned lots in direct sale or in 

auction. The amount of such a resale will be adjusted against the 

default outstanding. In case the resale amount is lower than the 

outstanding Invoice amount, the difference of the Invoice 

amount will be charged to the Bidder who has failed to pay the 

Invoice amount. Buyer agrees to pay such a difference amount 

within Seven (7) days of final settlement of the Invoice. Non-

payment of this amount will be charged with the Interest at the 

rate of 2% per month for the overdue amount. The Auctioneer 

reserves the right to publish the Names of such Defaulters at 

appropriate places.  

9. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 

person may be carried out by the Auctioneer without charge, in 

strict confidence. But "BUY" commissions will only be accepted, 

solely at the absolute discretion of the Auctioneer. No bids will 

be accepted from Minors. Bids lower than lower estimate will 

not be accepted. 

10. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and 

execute bids received by E-mail, Fax or by other means. 

However, Auctioneer shall not be liable for any errors for 

incorrectly entered or incorrectly executed bids. Bidders are 

responsible for their bids including any errors they may make in 

placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject 

unsigned bid sheet. 

11. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors 

of description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give 

warranty to any buyer in respect of any lot or be liable for any 

fault or error of description. All statements as to the items sold, 

whether made in catalogues, during the course of the auction, 

or otherwise are statements of opinion only, and are not and 

shall not be taken to be statements or representations of fact. 

The Auctioneer reserves the right in forming his opinion, to 

consult and rely upon any expert or authority considered by him 

reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have 
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been wrongly described in any material aspect, the buyer may 

reject the same, provided that he shall have given notice of 

intention to do so and shall have returned the same lot in the 

Original Sealed Packing, to the Auctioneer within seven (7) days 

from the day of the sale. Under no circumstances will the 

Auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred 

by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, 

loss of any kind of profit whatsoever. 

12. Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers 

must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at 

the time of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible 

for any discrepancy which might be discovered after the lots 

have been removed from their original packing. 

13. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 

14. Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be 

made on the following day after receiving full payment of the 

purchase price. 

15. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's 

premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. 

The total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of 

the lot within 7 (Seven) days of the date of invoice. The 

Auctioneer reserves the right to charge the interest at the rate 

of 2% per month for the overdue amount. 

16. Payment shall be in Indian Rupees by Online Transfer or in cash 

or by cheques / DD drawn on Indian banks. The purchase price 

shall be paid upon delivery of the lot or receipt of Invoice for the 

lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of 

lots such as handling, shipping, and insurance will be added to 

the purchase price. Credit Card Payments are subject to 3% 

surcharge on Master and Visa Cards. 

17. The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe 

custody of any lots left for more than Seven (7) working days 

after the date of sale; and reserves the right to charge storage 

and re-sell by auction or privately, and without notice to the 

buyer, any lots not removed from his premises within Fourteen 

(14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to 

remove lots from the auction room during the course of the 

auction.  

18. Export of Antiquities: Buyers are requested to note that 

according to the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 

52 of 1972), items (including coins) over 100 years old, cannot 

be exported out of India without the permission of the Director 

General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi. 

19. By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract 

and accepts to honour all his/her successful bids within 7 (Seven) 

days of the receipt of his invoice. The bidder must clear all their 

payments within a period of 1 (One) month from the date of 

auction, else their claim on their auction items will cease to 

exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or 

re-auction the items without informing the concerned 

Bidder/Buyer. By making a bid, the buyer acknowledges his/her 

acceptance of all these terms and conditions of sale and shall be 

bound by them. These Conditions shall take effect and be 

construed in accordance with Indian law and are subject to 

Mumbai Jurisdiction. 

20. Subject to transfer of ownership along with registration of 

antiquities in accordance with the provisions of the Antiquities 

and Art Treasure Act, 1972 and rules made thereafter, all lots of 

antiquities will be shipped out in an “as is” condition meaning 

that the item is sold with all existing faults and imperfections. 

21. The Bidders are required to provide all invoicing details to the 

Rajgor's prior to the sale at the time of registering. 

22. The price estimates do not include any packing, shipping, 

handling or insurance charges, all of which will be borne by the 

buyer. The exact amount of shipping-handling and insurance will 

be conveyed when the final invoice is prepared. 

23. All duties and taxes as applicable, including GST and/or other 

taxes will be borne by the buyer. 

24. Purchases are normally shipped within 60 (Sixty) days from the 

date of the receipt of the full payment and of the transfer of 

papers duly signed by the buyer. The transfer and or delivery of 

ownership of antiquities along with registration is a regulatory 

process administered by the Archaeological Survey of India and 

may take longer than envisaged period of 60 days. The buyer will 

be informed about the current status or delay of their transfers. 

25. Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's 

office in Mumbai after the transfer is completed. 

26. The buyer shall ensure that all payment formalities are 

completed within 7 (Seven) working days of the receipt of the 

invoice. In case payment is not received within such period, this 

shall be treated as a breach of contract and the Rajgor's may take 

any steps, including the institution of legal proceedings, which 

are appropriate to enforce payment by the buyer. The buyer 

shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value 

of the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the 

right to publish / announce their names on their website and at 

appropriate places.  

27. The auction is conducted in Indian Rupees.  
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Coin Stars is a documentary Channel on YouTube. 

Channel’s storytelling episodes are intended to provide viewers 

an inspiring and proud experience of the rich heritage of India.  

Coin Stars’ programming categories include, Numismatic, 

Heritage, Religious Tourism, Heritage Tourism, Travel Vlog, 

Culture, Monuments, Jewellery, Antiquities, History, 

Archaeology, Philately, Collectibles, and Natural Heritage of 

India.  

 Coin Stars Channel is founded by Dr. Dilip Rajgor in March 

2021. The Channel has 300+ documentaries on various aspects 

of Numismatics, Heritage Tourism and Religious Tourism of 

India. Coin Stars is operated by Rajgor’s Auctions. 

 The Channel has 1,05,000+ Subscribers, and 30,00,000+ 

Unique Viewers. The Channel’s videos have been watched for 

over 2.5 Crore Minutes, which is equal to about 50 years of 

combined viewing.   

Social Media 
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Coin Stars #DrDilipRajgor 

 
@CoinStars.co.in @DrDilipRajgor 

 
@CoinStars.co.in @DrDilipRajgor 

 
@CoinStarsCoin @DrDilipRajgor 

Sales 

Office 

Rajgor’s Auctions, 

3rd Floor, Majestic Shopping Center,  

144 JSS Road, Opera House,  

Mumbai 400004  

Mobile +91-9594 647 647  

Email CoinStars.Coin@gmail.com 

eShop www.CoinStars.co.in 

Auctions www.Rajgors.com 

YouTube www.YouTube.com/@CoinStars 
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